
  

  
i
s
 

  

3 REPUBLICA DEL ECUADOR 
i SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y o y b 1 o 1 

E RESOLUCION No. 04-G-1J- 

b OTTON MORAN RAMIREZ | 

E INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

E DE COMPANÑNIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

E QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere . 

; el Art. 359 de la Ley de Compañías: , 

. EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA ' 

E 109707 ECUADIMCOMPANY S.A. 107464 EILMOL S.A. 

b 112161. ECUADISTRIAGENOY S.A. 109464 EIRENESASA. 

E 107213 ECUADOR TROPICAL ECUPICAL S.A. 67296 EL ANTILOPE S.A. (ANTILOPESA) 

, 104763  ECUADOREC S.A - 68555 ELALTO S.A. 

h 104724  ECUADORIAN FISH S.A. FISHE 108565  E-LANGUAGE (EASY LANGUAGE) S.A 

E 110008. ECUADORIANTRADING S.A. 108638  ELECMESA S.A 

99437  ECUADORSTORE SA 108723  ELECSEL S.A ELECTRONICA Y CONTROL 

' 110330 ECUAEREOS A 107798. ELECTRIC TRADE ELECTRADE S.A 

, 108097  ECUAFILIARS A 109153  ELECTROD S.A : 

É 110465 ECUAFIRSTCORP S.A. 106951 ELIALSA S.A ] 

E 107008 ECUAFLAMA S.A. 104415 ELIANSI S.A. 

78098. ECUAFUTURO S.A. 109910 ELIOPRINT S.A. ' 

109242 ECUAGLOBAI COMEX S.A. 104352  ELJIMS.A. 

109583  ECUAGLOBA! EXITO S.A 79514  ELSIETE S.A . 

108882. ECUAGLOBALTRADING S.A. 104267 ELTANSA. 

109671 ECUAIMPORCORP S.A. 107025 —ELUCSA S.A 

109857 ECUAISLAND CORPORATION SA. 107460  ELUVET S.A. | 

4753 ECUAMAR SA 108524 EMDICORP S.A. 

82362 ECUAMARINA S.A . 103074 EMIGAV S.A. 

103544  ECUAMIL S.A 74978 EMPLEDATA S.A | 

102953 ECUAPARTS S.A 56690  EMPREDE S.A. 

79557  ECUAPREDIOS S.A 75281 EMPRESA DE PERSONA!, ASOCIADO CHENCHE VIZUETA 

109176  ECUAPRINTS A. 98533 EMPRESA DE SUMINISTROS MEGASUMI S.A. 

110247 ECUASERVICOMPANY S.A. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DEL SUR 
78324 TELECOMSUR S.A. 

103775 EMPRESA TROPICAL ANDINA TROPIANDINA S.A. 

  

E 110541. ECUASERVIPOWER S.A. 

108421. ECUASSANYONG SSANYONG DEL ECUADOR S.A. 

a 74482 EMPRIS.A. 

de 109595  ECUATLANTICO S.A. 

3 105438. ECUATORIANA DE NEGOCIOS Y COMERCIO S.A. EDENCO 

3 73441 ENCALOZA S.A. 

E 109880  ECUMORE S.A. 

102913  EMPRUNID S.A. 

109945  ENFELSERVIS.A.   74388 EDCORPSAS A 
109247 ENFOQUE ESTRATEGICO MKT S.A. 

108653 ENLACE COMUNICACIONAL ENLACECOM S.A. 

107863 ENLACE MUNDIAL DE COMUNICACION EMUNCOM S.A. 

106995  EDICONSTRUC S.A 

109243  EDIESCO S.A 

99214 EDIFENSA S.A. 
079/19  ENTARFDS.A 

00. GDIFICADORA MARIA ROSA Sa, 

101460  EDITEL SA 

108244 ENRICO LUCAS EXPRESS S.A. 

104668. ENTALPIAS A AN 
109636. EDIUMATFICA 5 A ENTERPRISE SERVICES SOCIEDAD ANONIMA _— > 

108038 FERONPA SA 1000 (ENSERSAS)    



  

Ss >> e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑITAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- e yutbl2l 
104027 ENVIRONNMENT S.A 103416  EVELTAS.A 

106949 EPCENS.A. 107021 EVERLYS.A. 

110224 EQUANOBVEQA. S.A 110104 EVINLA S.A. 

82770. EQUIPOS QUORUM DE SISTEMAS S.A. EQUISIS 108242 EVITSA. 

80620 EQUIPOS Y LABORATORIOS S.A. (EQUILAB) 110021 EVITCORP S.A. 

108641 ERAXTELS.A. 109918 EXAFRENSA. 

106444  ERDLAS.A. 106774 EXALSA. 

108858. ERNACIS.A 108953 EXCELLENT QUALITY C.A. QUALEXCA 

102857  EROBIS.A 108958 EXCELTRADING S.A. 

107521 ERSAES.A 108573 EXIMECS.A. 

103408 ERSIS.A 109920  EXIPS.A 

107966  ERSOS.A 75816 EXMACS.A, 

103757 ERTULSA S.A 108617 EXOFLAM S.A 

) 106742 ERVIC S.A. 84997 EXPLOECUADOR $ A 
ERYCTEL C LTDA EMPRESA DE REPARACIONES Y 

28051 CONTRATOS DE TELECOMUNICACION 107534 EXPLORAMA S.A 

100040. ESAD ECUADOR SERVICE DESPACHOS S A 44471 EXPLORINSA $. A. 
109998  ESCABELCORP S.A 104139 EXPORBELL S.A. 

68663  ESCOLSAS.A 107492 EXPORBLANCK S.A. 

108521  ESCORYLS.A. 76906 EXPORMAINSA S A 

109285  ESMIRNA S.A 109301 EXPORSENS.A. 

103525 — ESPECIES MARINAS PACOA S.A. ESMARPACOA 83960 EXPORTACIONES BIOCUATICAS EXPOBIOSA S.A. 

ESPIRITU DE BABAHOYO CENTRO DE ESTUDIOS EBCES 58910 EXPORTACIONES ECUATORIANAS. ECUAEXPOR S.A. 
29384 CIA. LTDA. EXPORTADORA IMPORTADORA AGRICOLA COX S.A 

106953  ESPOS$.A. 99226 RICOXA 
: 79332  ESTELARSA S.A. 27065 EXPORTADORA JABANACO CIA LTDA 

; 06785 EXPORTAGES.A. ¿ 57872 ESTERO RIO Y MAR (ERMA) S.A. ' XPORTAGE $ 
b 0066 PORTBUSINESS A. : 78139 ESTORINIS.A. a EXPORTBUSINESS 

9 E . . 110250  ESTRALS.A. 29131 EXPORTMAX CIA. LTDA 

0 S j S A. 83010 ESTRUCTURAS NACIONALES S.A. ESTRUCNACSA 44350 EXPOSHIGRA 5 A 

71312 ESTUDIO JURIDICO MACIAS HURTADO Y MACIAS C.A 109419 EXPRODIG S.A. 
09652 EXTRASERVICIOS EXTRAWORK S.A 106954 ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. CONSTRUSTUDIOS 109652 ARICA DE BLANQUEADORES Y DETERGENTES 

ESTUDIOS Y CONSULTORIA DE OBRAS HIDRAULICAS Y DE BL E - 28774 YENSANC LTDA. 110198. SANITARIAS €. LTDA. ECOHISA 
65178 FABYCOMSA S.A. 

106533  ETINGS.A. 
109576  FACECORPS.A. 

107425 ETSALIS.A. 
110483 FACITEL S.A. 

79569 EUCALICORP S.A 
111203 FACTIONSA. 

109951 EURO PISOS S.A EUROPISA 
e 109434 FAGNIS.A. 110248. EUROCOMPANY S.A 

110498 FAGRICOLA S.A 
110744 EUROEQUIPOS Y MAQUINARIAS EUROQUINSA S.A. 

- 104203 FAITERS.A. 
83587 EUROESPAÑA S.A 

108594 FAMDALO C. LTDA. 
82686 EUROINDUSTRIAL. S.A. 

99628 — FAMINER S.A. 
83178 EUROMILAN S A 

103054. FANTASIAS QUIRER € LTDA. 
76662 EURONOVA C A 

103899 
108176 EUROSYSTEM S A 

  
FANTESA S.A AN 

¿0  



  

REPUBLICA 

JUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

DEL ECUADOR 

tESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

76949 

73779 

109112 

24166 

102786 

108399 

107061 

109337 

109050 

106746 

109835 

81563 

106752 

74655 

101600 

105388 

107605 

76290 

109012 

105400 

109298 

72598 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No. IJ-DJDL-04- 2497 del 26 
octubre de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, 

FARAMOND S.A. 

FARBANSA S.A. 

FARFAST (IMPORTACIONES. EXPORTACIONES Y 

REPRESENTACIONES S.A.) 

FARMACIA BOSTON FARMABOS C LTDA 

FARMACIAS MI FAVORITA (FARMIFAV) CIA. LTDA. 

FARMAVENTAS S.A. 

FEAJEN S.A. 

FEBARSE S.A. 

FEBRES - CORDERO é: REBOLLEDO FC£R C. LTDA 

FEINSA S.A. : 

FELINEX S.A. 

FELLOWS S.A 

FEPROINSA S.A 

FERERSA'S DEL ECUADOR INTERNACIONAL S.A. 

FERIAS DEL ECUADOR, ECUAFERIAS $ A. 

FERJIN S.A. 

FERLESA S.A 

FERPER S.A. 

FERRECONSTRUC $. A. 

FERRETERIA INDUSTRIAL TABARA FERRITA S.A. 

FETRUNLIS A 

FEVAL S.A 

1M-03 107 de 26 de marzo de 2003: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 
sente resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de amplia circulación en el dpmicilio principal de cada una de ellas. 

1 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adminisiradores de las compañías antes mdicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 
¡otificación con la presente resolución, tas compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

RESUELVE: 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, y Guayaquil a. 4 por 

e ¡ 

A/Myriam. 

ayan 

vrubl2l 
106784 

78920 

108476 

73699 

27070 

26349 

$9213 

73352 

110142 

103644 

110003 

98579 

109346 

76590 

106370 

105456 

107814 

107396 

07215 

108024 

109177 

Ns 
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

e 

FEWE£CORP S.A 

FEXICORP S.A 

FEXIT S.A. 

FICAMPIS.A. 

  

FIDEO CHINO WILYURI C.LTDA. 

FIDEOS INSTANTANEOS ORIENTAL FIDEORIENTAL C 
LTDA 

FIEBER S.A. 

FIERVO S.A. 

FIGALTO S.A. 

FINCAS UNIDAS S.A. (FINUSA) 

FINERBA S.A. 

FINIRTEL S.A, 

FINSERCOM S.A. 

FIORIANI S.A. 

FIREBEACH S A 

FIRSTMEGA S.A 

FISHCAL S.A 

FITLAXSA S.A 

FITNED S.A. 

FIXAMANA S.A 

FIXCORP S.A. 

bra 
Bn EJE as 

Ao


